
MUNICIPIO DE TOCUMBO
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
30/jun./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$20,118,647.00SERVICIOS PERSONALES $4,559,416.00 $4,559,416.00$0.00 $15,559,231.00$20,118,647.00

$16,840,080.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,418,259.00 $3,418,259.00$0.00 $13,421,821.00$16,840,080.00

$840,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $21,000.00 $21,000.00$0.00 $819,000.00$840,000.00

$2,218,567.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $620,157.00 $620,157.00$0.00 $1,598,410.00$2,218,567.00

$60,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$160,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $500,000.00 $500,000.00$0.00 -$340,000.00$160,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,089,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,991,218.48 $1,991,218.48$0.00 $5,097,781.52$7,089,000.00

$561,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $76,421.00 $76,421.00$0.00 $484,579.00$561,000.00

$90,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $23,377.00 $23,377.00$0.00 $66,623.00$90,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$492,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $221,040.78 $221,040.78$0.00 $270,959.22$492,000.00

$168,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $68,417.00 $68,417.00$0.00 $99,583.00$168,000.00

$4,152,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,068,426.76 $1,068,426.76$0.00 $3,083,573.24$4,152,000.00

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $37,955.20 $37,955.20$0.00 $232,044.80$270,000.00

$180,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$1,176,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $495,580.74 $495,580.74$0.00 $680,419.26$1,176,000.00

$5,806,000.00SERVICIOS GENERALES $738,018.24 $738,018.24$0.00 $5,067,981.76$5,806,000.00

$1,008,000.00SERVICIOS BÁSICOS $114,958.57 $114,958.57$0.00 $893,041.43$1,008,000.00

$348,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $101,083.72 $101,083.72$0.00 $246,916.28$348,000.00

$142,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $30,440.72 $30,440.72$0.00 $111,559.28$142,000.00

$102,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,884.48 $23,884.48$0.00 $78,115.52$102,000.00

$1,804,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $238,374.99 $238,374.99$0.00 $1,565,625.01$1,804,000.00

$360,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $55,800.00 $55,800.00$0.00 $304,200.00$360,000.00

$294,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $74,379.76 $74,379.76$0.00 $219,620.24$294,000.00

$1,092,000.00SERVICIOS OFICIALES $96,494.00 $96,494.00$0.00 $995,506.00$1,092,000.00

$656,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,602.00 $2,602.00$0.00 $653,398.00$656,000.00

$4,310,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $951,555.00 $951,555.00$0.00 $3,358,445.00$4,310,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $310,000.00$310,000.00

$4,000,000.00AYUDAS SOCIALES $951,555.00 $951,555.00$0.00 $3,048,445.00$4,000,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $250,000.00 $250,000.00$0.00 -$50,000.00$200,000.00

$200,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $40,000.00 $40,000.00$0.00 $160,000.00$200,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $210,000.00 $210,000.00$0.00 -$210,000.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,824,820.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,405,401.64 $1,405,401.64$0.00 $16,419,418.36$17,824,820.00

$17,824,820.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,405,401.64 $1,405,401.64$0.00 $16,419,418.36$17,824,820.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$55,348,467.00   Total del Gasto $9,895,609.36 $9,895,609.36$0.00 $45,452,857.64$55,348,467.00


